МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ А.И.ГЕРЦЕНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ___________________                                                             №  _____________/ОД

город Тимашевск

Об открытии профильных классов в МБОУ СОШ № 1

на 2024-2025 учебный год

На основании письма министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края «Об организации профильного обучения», По-

рядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ

СОШ № 1 для получения основного общего и среднего общего образования для

профильного обучения, утвержденного приказом МБОУ СОШ № 1 от 3 июля

2020 г. № 320/ОД, целях обеспечения углубленного изучения отдельных учеб-

ных предметов обучающимися в соответствии с их индивидуальными склонно-

стями и потребностями, а также расширения возможности социализации уча-

щихся и более эффективной подготовки выпускников школы к государствен-

ной итоговой аттестации по программам среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть в МБОУ СОШ № 1 профильные 10-е классы: социально-

экономический (25 человек), естественнонаучный - медико-биологической

направленности (15 человек), технологический - инженерно-математической

направленности (15 человек) (приложение).

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Горбаче-

ву М.Н. разработать и утвердить учебные планы 10-х классов согласно выбран-

ным профилям.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ СОШ№1               О.И. Акасевич

№ 444 01.12.2023

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу МБОУ СОШ № 1

от 01.12.2023 № 444/ОД

Профили на 2024-2025 учебный год

Профиль Предметы

для сдачи ГИА

Предметы

для углублённого

изучения

Социально-

экономический

Обществознание

География

История

Информатика и ИКТ

Иностранный язык

Обществознание

Математика

Естественнонаучный

медико-биологической

направленности

Химия

Биология

Физика

Химия

Биология

Математика

Технологический

инженерно-

математической

направленности

Физика

Информатика и ИКТ

Химия

Иностранный язык

Физика

Информатика и ИКТ

Математика

		2023-12-05T18:26:28+0300
	МБОУ СОШ № 1